

Ks § 59

Ks2016/0020

103

## Utbetalning av lokalt partistöd 2016

### Beslut

Demokratiberedningen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att lokalt partistöd ska utbetalas 2016 till samtliga partier som har ansökt om partistöd.

### Sammanfattning av ärendet

Den 1 februari 2014 trädde nya regler i kommunallagen i kraft, gällande kommunalt partistöd. Lagändringen gör det möjligt för kommunerna att själva besluta om regler kring utbetalning av partistöd. Till exempel får kommuner ställa krav på att mandat i fullmäktige måste vara representerat för att mandatersättning ska betalas ut.

En annan ändring är att fullmäktige kan kräva att partierna lämnar in en redovisning över hur partistödet har använts under ett verksamhetsår, innan fullmäktige fattar beslut om utbetalning av partistödet. Enligt kommunallagen är syftet med att betala ut kommunalt partistöd att stärka den lokala demokratin.

Kommunledningsförvaltningen har tagit fram ett förslag till regler för partistöd, som till stor del är baserat på de beslut som fullmäktige har fattat tidigare angående utbetalning av partistöd. Men det innehåller även förslag till nya rutiner för utbetalning av partistöd, baserat på de nya reglerna i kommunallagen. Ljungby kommunfullmäktige beslutade den 28 september 2015 att anta förslaget till Regler för partistöd.

Samtliga partier har lämnat in ansökan om utbetalning av partistöd 2016 tillsammans med redovisning av hur det lokala partistödet användes under 2015, i enlighet med de nya reglerna. Kommunledningsförvaltningen har under handläggningen av ärendet tagit fram ett förslag till revidering av ansökningsblanketten för att förenkla processen för partierna kommande år.

Demokratiberedningen ska enligt reglerna gå igenom ansökningarna och lämna förslag till beslut om utbetalning av fullmäktige.

Demokratiberedningen föreslår att kommunfullmäktige beslutar att lokalt partistöd ska utbetalas 2016 till följande partier: Liberalerna, Kristdemokraterna Ljungby, Kommunens Bästa, Miljöpartiet de gröna i Ljungby, Ljungby Arbetarekommun, Vänsterpartiet Ljungby, Centerpartiet, Alternativet, Sverigedemokraterna och Moderaterna.

Kommunstyrelsen

---

Demokratiberedningen beslutar den 3 mars 2016 att anta förslaget till revidering av ansökningsblankett, för att förenkla processen kommande år.

**Beslutsunderlag**

Demokratiberedningens förslag till beslut 2016-03-03